
 

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сорок першої сесії 

 

08.08.2023 р.                                      Летичів                                           №10 
 

Про внесення змін до   бюджету  

Летичівської селищної територіальної 

громади на 2023 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись   статтею 26 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія селищної ради 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до рішення 40 сесії Летичівської   селищної ради № 18 від 

29.06.2023 року «Про внесення змін до бюджету Летичівської селищної 

територіальної громади на 2023 рік»   такі  зміни: 

1.1. В пункті 1  абзаца 1  цифри «197553352», «191079894», «6473458» 

замінити відповідно на цифри «199782852», «193309394», «6473458» (додаток 

1). 

 1.2. В пункті 1  абзаца 2  цифри «207284129,08», «194120769,83», 

«13163359,25» замінити відповідно на цифри «209540629,08», «195869269,83», 

«13671359,25» (додаток 3). 

 1.3. Внести зміни до пункту 5 та цифру «23051273,50» замінити на 

«24936753,50» і викласти в наступній редакції:    

- Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної громади 

на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі «24936753,50» гривень 

згідно з додатком 7 до цього рішення. 

1.4.Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 508000 грн. та 

встановити дефіцит спеціального фонду в сумі 6622547,56 грн., джерелом якого 

визначити передачу   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до 

бюджету розвитку спеціального фонду. 

2.Внести зміни до бюджету Летичівської селищної територіальної 

громади на 2023 рік: 

2.1.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на 500000 грн. за КДК 41053900 

«Інші субвенції з місцевого бюджету» та збільшити обсяг планових асигнувань 

видаткової частини загального фоду бюджету Летичівської селищної 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


територіальної громади по загальному фонду   на суму 500000 грн. за 

КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» відповідно програми розвитку Комунального 

некомерційного підприємства "Летичівська багатопрофільна лікарня" 

Летичівської селищної ради Хмельницького району Хмельницької області  на 

2022 - 2024 роки. 

2.2.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на 1729500 грн.,  в тому числі    

за КДК 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата» 

- 1538160 грн., КДК 11020200 «Податок на прибуток підприємств та 

фінансових установ комунальної власності» - 107000 грн.,  КДК 18010200 

«Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» - 40000 

грн., КДК 21010300 «Частина чистого прибутку (доходу) комунальних 

унітарних підприємств та їх об`єднань, що вилучається до відповідного 

місцевого бюджету» - 340 грн., КДК 21080900 «Штрафні санкції за порушення 

законодавства про патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки 

та про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг» - 24000 грн. і за КДК 22090100 «Державне 

мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому 

числі за оформлення документів на спадщину і дарування» - 20000 грн. 

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини загального фоду 

бюджету Летичівської селищної територіальної громади по загальному фонду   

на суму 1279500 грн., в тому числі: 

   - по головному розпоряднику бюджетних коштів –  відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 421000 грн. (за 

КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 60000 грн. і КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 200000 грн., КПКВКМБ 0621021 

«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету»  КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар» - 21000 грн., КПКВКМБ 0631021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім косунальних)» - 10000 

грн., КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти»  КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» - 70000 грн., КПКВКМБ  0613230 

«Видатки, пов`язані з наданням підтримки внутрішньо перемішеним та/або 

евакуйованим особам у зв`язку із введенням воєнного стану» КЕКВ 2230 

«Продукти харчування» - 60000 грн. відповідно програми забезпечення 

перебування та харчування внутрішньо переміщених осіб та підрозділів 

територіальної  оборони у закладах загальної середньої освіти та закладах 

дошкільної освіти Летичівської територіальної громади на 2022-2023 роки), 

   - по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 818500 грн. (КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення 



функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» КЕКВ  2610 

«Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» - 

108500 грн. відповідно програми розвитку та фінансової підтримки 

комунального госпрозрахункового підприємства "Злагода" Летичівської 

селищної ради на 2023 рік, КПКВКМБ 0118110 «Заходи із запобігання та 

ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 250000 грн. відповідно програми  

захисту  населення  і  територій від  надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру  на території Летичівської селищної ради на 2021-

2025 роки, за КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» - 160000 грн. 

відповідно заходів програми організації Летичівською селищною радою  

поховання померлих (загиблих) військовослужбовців, учасників бойових дій 

внаслідок російської агресії та війни в Україні на 2023 рік та за КПКВКМБ 

0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів» КЕКВ 2620 «Поточні 

трансферти органам державного управління інших рівнів»  - 300000 грн.  

відповідно програми підтримки  Летичівською селищною радою підрозділів 

Головного управління Національної поліції в Хмельницькій області на 2023 

рік), 

 -  по головному розпоряднику бюджетних коштів –  відділу культури, 

туризму, національностей та релігій Летичівської селищної ради на суму 40000 

грн. за КПКВКМБ 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» КЕКВ 

2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 10000 грн., КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 30000 грн. відповідно програми охорони, 

збереження та благоустрою пам’яток культурної та історичної спадщини, які 

знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади на 

2023-2025 роки. 

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини спеціального 

фоду бюджету Летичівської селищної територіальної громади   на суму 450000 

грн. за КПКВКМБ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» КЕКВ 

3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування»  

відповідно програми "Територіальна оборона на території Летичівської 

територіальної громади" на 2023-2024 роки, 

2.3.Здійснити перерозподіл планових асигнувань бюджету селищної 

територіаьної громади  по головному розпоряднику бюджетних коштів – 

відділу освіти, молоді та спорту Летичівської селищної ради: 

-  за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  зменшити 

обсяг планових асигнувань загального фонду за КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» на суму 18100 грн. та збільшити обсяг 

планових асигнувань за КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 18100 

грн., 

 - за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити 



обсяг планових асигнувань загального фонду за КЕКВ 2120 «Нарахування на 

оплату праці» - 61600 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань за КЕКВ 

2111 «Заробітна плата» - 61600 грн., 

- за КПКВКМБ 0621010 «Надання дошкільної освіти» зменшити обсяг 

планових асигнувань загального фонду за КЕКВ 2230 «Продукти харчування» - 

7000 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань за КЕКВ 2240 «Оплата 

послуг (крім комунальних)» на суму 7000 грн., 

- за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти» зменшити обсяг 

планових асигнувань загального фонду за КЕКВ 2230 «Продукти харчування» - 

80000 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань за КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» - 80000 грн., 

- за  КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» зменшити обсяг 

планових асигнувань загального фонду за КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 

праці» - 10000 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань за КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 10000 грн. 

- зменшити обсяг планових асигнувань загального фонду за КПКВКМБ 

0611010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв 

та інших комунальних послуг» на суму 5760 грн. і збільшити  обсяг планових 

асигнувань загального фонду за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету» КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших 

комунальних послуг»на суму 5760 грн., 

- здійснити перерозподіл обсягу планових асигнувань по КПКВКМБ 

0611010 «Надання дощкільної освіти» та зменшити по загальному фонду за 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 100000 грн. 

і збільшити обсяг планових асигнувань по загальному фонду за КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 52000 грн. та по спеціальному 

фонду за   КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» на суму 48000 грн. 

2.4.Здійснити перерозподіл планових асигнувань загального фонду 

бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів –  Летичівській 

селищній раді: 

 - зменшити обсяг планових асигнувань  за КПКВКМБ 0112152 «Інші 

програми та заходи у сфері охорони здоров`я» КЕКВ 2111 «Заробітна плата – 

25430 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 5590 грн., 

- збільшити обсяг планових асигнувань  за КПКВКМБ 0113104 

«Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не 

здатні до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, 

інвалідністю» КЕКВ 2111 «Заробітна плата – 25430 грн., КЕКВ 2120 

«Нарахування на оплату праці» - 5590 грн. 

2.5. Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 

01.01.2023 року в сумі 27000  грн. та збільшити обсяг планових асигнувань в 

2023 році по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 



селищній раді на суму 27000 грн., в тому числі по спеціальному фонду 

бюджету на суму 10000 грн. за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, 

інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад» КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація 

інших об`єктів» та по загальному фонду на суму 17000 грн. за  КПКВКМБ 

0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 

первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» КЕКВ 2610   «Субсидії та 

поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)»  на виконання 

заходів програми розвитку первинної медико - санітарної допомоги 

Летичівської селищної ради на 2022-2024 роки. 

3.Внести зміни в додаток 7 до рішення сесії та змінити мету бюджетного 

призначення по КПКВКМБ 1014082 «Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва» і кошти в сумі 20000 грн., що планувались в бюджеті громади на 

виконання заходів  програми  розвитку культури, туризму та популяризації 

культурної спадщини в Летичівській селищній раді на 2021 - 2023 роки  

спрямувати на виконання заходів програми охорони, збереження та 

благоустрою пам’яток культурної та історичної спадщини, які знаходяться на 

території Летичівської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки.  

4.Додатки  1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід`ємною частиною.  

5.Виконання даного рішення покласти на начальника відділу фінансів 

Летичівської селищної ради  Людмили СМАГЛЮК. 

6.Контроль за виконанням даного рішення покласти на на постійну 

комісію селищної ради  з питань планування, бюджету, фінансів та соціально – 

економічного розвитку,  житлово – комунального господарства, комунальної 

власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери 

послуг. 

 

 

Селищний голова                                     Ігор ТИСЯЧНИЙ 


